SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 182, DE 2019

Autorização para desempenho de missão no exterior no período de 3 a 12 de abril do
corrente.

AUTORIA: Senador Sérgio Petecão (PSD/AC)

Página da matéria

Página 1 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 182 de 2019.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/135981

SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador Sérgio Petecão

/ ~JociJ ·
h ·v-)2c (os j ;<i'

f/ll,

REQUERIMENTO Nº )KJ. DE .J::> ( ~

Senho Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 55, III, da Constituição Federal e arts. 13 e

40 do Regimento Interno do Senado Federal, licença para desempenhar missão no

exterior, com ônus para o Senado Federal, em Doha (Catar), nos dias 03/04/2019

a 12/04/2019, a fim de representar o Senado Federal, na qualidade de observador

parlamentar, nas Reuniões da 1409 Assembleia da União Interparlamentar.

Comunico, nos termos do art. 39, I, do Regimento Interno do Senado

Federal, que estarei ausente do País no período de 03/04/2019 a 12/04/2019, para

desempenho desta missão.

JUSTIFICAÇÃO

Tendo em vista o convite do Deputado Átila Lins, Presidente do Grupo

Brasileiro da União Interparlamentar

Sala das Sessões, 26 de março de 201

Senador érgio Peteca
(P D- AC)

11 . . . .

I!1L'r ·
Página 2 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 182 de 2019.

00100.037397/2019-85 (VIA 001)- 00100.043301/2019-18 (VIA 001)

SENADO FEDERAL
Presidência

OFÍCIO N2 1~> /2019-PRESID

A Sua Excelência o Senhor
Deputado ÁTILA LINS

Brasília, ;tS de 1vt 11-t<:.Ç o

Presidente do Grupo Brasileiro da União Interparlamentar

Ref.: Documento n2 00100.037397/2019-85

Senhor Presidente,

de 2019.

Cumprimentando-o cordialmente, autorizo a participação do

Senador Sérgio Petecão na delegação brasileira que participará da 140ª

Assembleia da União Interparlamentar a ser realizada entre os dias 6 e 10 de

abril de 2019, na cidade de Doha, Catar.

Atenciosamente,

Presidente do Senado Federal

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 7A3D8677002C24BO.

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

Página 3 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 182 de 2019.